
２０２１年４月３日 

お客様へ 

よみうりゴルフショートコース 

ご利用に際してのお願い 

 

 

当コースでは現在、時間を短縮して営業しております。※スタート時間は8：00～15：00。 

打球練習場も8：00～15：00（ボール販売 14：30まで）の時間で一般営業しております。 

営業に際しましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため業界団体が作成したガイドラインをもとに、

お客様、従業員の安全確保を最優先し、下記の対策を講じております。ご不便をおかけすることもございます

が、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【共通事項】 

① マスクを持参してご来場ください。また、クラブハウス入館時はマスクを着用してください。 

② クラブハウス入館の際、体調チェックにご協力ください。※37.5度以上の方は入場をお断りいたします。 

③ 手洗い・消毒を励行してください。クラブハウスなどに消毒剤を設置します。 

④ 従業員もマスクを着用し、接客の際、お客様と距離をとらせていただきます。フロントに飛沫防止の 

シートを設けます。フェースシールドを着用させていただく場合もあります。 

⑤ ロッカールームは間隔をあけてお使いいただきます。室内での会話はできるだけお控えください。室内にい

る時間を短縮するために、できるだけプレースタイルでご来場ください 。 

⑥ 混雑時やスタート待ちなどの待機は、車内かできるだけ距離の確保できる屋外でお願いします。 

⑦ シャワーは使用できません。 

⑧ 来場後に感染が分かった方は、当コースにもご連絡ください。 

 

なお、以下のいずれかに該当する方はご来場をお断りいたします。 

 ・発熱、風邪症状、倦怠感、味覚・嗅覚障害があるなど体調のすぐれない方 

 ・感染者と濃厚接触された方、身近に感染が疑われる方がいる方 

 ・過去１４日以内に、入管法に基づく「入国制限対象地域」に滞在歴のある方 

 

 

【ショートコース】 

① 受付に提出する署名簿をホームページからダウンロードし、記入して来場いただければ混雑解消につなが

りますので、ご協力ください。 

② ご来場中に発熱などの症状が生じた方にプレー中断をお願いする場合があります。 

③ 脚付きバッグの貸し出しはありません。 

④ 複数人でのプレーの場合、互いの距離を確保し、会話を控えるかマスクを着用してください。 

⑤ 主催競技、オープンコンペは行いますが、表彰式は行いません。 

⑥ コース都合により予告なく予約の変更や取消をお願いすることがございます。 

 



 

【打球練習場】 

① 極力マスク着用のうえ、ご利用ください。ただし、熱中症リスクなどの場合は外していただけますが、 

感染予防にご配慮ください。 

② 基本的に打席間隔が２ｍ程度確保されているため、１打席に１人だと濃厚接触にはなりませんが、グルー

プでご利用の場合はその保証はありません。基本的に１打席に１人のご利用をお願いします。（ご家族・

カップルは例外とします。） 

③ お客様同士やスタッフとの会話は、打席内では行わず、できるだけ２ｍを目安に（最低１ｍ）距離をとっ

てください。距離の取れないところではマスクのご着用をお願いします。 

④ 打席内やその周辺でのご飲食はできるだけお控えください。ただし熱中症防止など、必要に応じた水分補

給は行ってください。 

⑤ スクール等のレッスンでご利用の場合は、インストラクターはマスクを着用しソーシャルディスタンスの

励行にご協力いただき、できる限りレッスン生に触れないでください。また大声でのレッスンを控え、レ

ッスン生同士が密にならないようにご配慮ください。 


